Meditatio in lege Domini Sacerdoti necessaria.

- 20 **C**Vi lex meditatio est, huic præsto sunt misericordiæ, vt viuat in æternum. Quo modo enim quis beatus esse potest sine miseratione diuina? Beatus autem, qui in lege Domini meditatur die ac nocte. Sed, qui meditatur in lege, eruditur in lege; & quem lex erudierit, Dominus erudit, qui locutus est legem: ideoq. scriptum est, Beatus, quem tu erudieris Domine, & de lege tua docueris eum. *Psal. 1.*
- Discamus ergo & nos in lege Domini meditari: non auocemur sæcularibus illecebris, non occupemur impedimentis, sed semper ad legem firmus attentus. Scriptum est enim. Os iusti meditabitur sapientiam. &c. *Psal. 36.*
- Hoc in veteri testamento. Audi & in nouo dicentem, Prope est verbum in ore tuo, & in corde tuo. Et maxime hanc meditationem Sacerdotibus necessariam ostendit, ad Titum scribens, quia debet Episcopus amplecti eum, qui secundum doctrinam est, fidelium sermonem, vt potens sit exhortari in doctrina sana, & eos, qui contra dicunt, arguere. Quod vtique intentæ, atque sollicitæ meditationis est, non perfunctoriæ lectionis. & ad Timotheum scribens, ait: Attende. &c. *Rom. 1.*
- Tit. 1.*
- 1. Tim. 4.*
- S. Ambros. super Ps. 118. serm. 10.*

moneatur, se nihil aliud, quam Dominum, cogitare debere. Claudatur contra aduersarium peccus, & soli Deo pateat; nec ad se hostem Dei tempore orationis venire patiatur. *S. Cyr. ferm. 6. de orat. Dominic. de conf. dist. 1. c. cod. Vide inf. p. 2. c. 8. S. x. silentio cap. Fidelium n. 18. & cap. clamor n. 19.*

Semper, & sine intermissione orat,
qui orandi tempora non intermittit,
& Canonicas horas obseruat.

Luc. 18.

1. Thes. 5.

Psal. 35.

Dicebat Iesus, quoniam oportet semper orare, & non deficere, & ³⁴ Apostolus, Sine intermissione orate. Quis autem potest ita semper orare, & sine intermissione precibus insistere, vt nec alimentum sumendi, aut dormiendi tempus habeat? Aut ergo dicendum est, cum semper orare, & non deficere, qui Canonicis horis quotidie iuxta ritum Ecclesiasticæ traditionis psalmodijs, precibusq. consuetis Dominum laudare, & rogare non desistit, & hoc esse, quod Psalmista dicebat, Benedicam Dominum in omni tempore, semper laus eius in ore meo. Aut certe omnia, quæ iustus secundum Deum gerit, & dicit, orationem esse reputanda &c. *Ven. Beda, inc. i. 8. Luca. Ita S. August. l. 6. de Hæresibus, hæresi 7. S. Anselmus inc. 5. ep. 1. ad Thessalon. S. I. tom. 2. p. 9. 8. art. 1. 4. ad 4. Vide inf. c. 7. S. 1. de orationis puritate. c. sine comeditis, n. 35. cum seqq.*

De punitione cuiusdam
Episcopi Coloniensis,
quod omnes horas simul recitaret.

Clericus Coloniensis Ecclesiæ vadum fluminis transibat, & ecce ³⁵ beatus Seuerinus, eiusdem Ecclesiæ nuper Episcopus, equi eius habenas apprehendit, cumq. ille in stuporem versus, & grauius admiratus, cur illie tam clarus, & tam celebris famæ vir moraretur, inquireret, Da mihi, ait, manum tuam, & quæ circa me sunt non auditu, sed tactu discere. Cumq. datam manum fluctibus impressisset, tactus eâ ardor absorbuisset, vt vndique carnes eius dissolutæ distuleret, & ossa nuda vix hærentibus articulis remaneret. Ad quem clericus, cum nomen, inquit, tuum in tanta benedictione sit apud nos, & fama tua consonis

totius

totius Ecclesiæ præconijs celebretur, cur te pestilens hæc vorago distringit, tanto incendio cruciaris? Ad quem Sanctus Episcopus, Nil aliud, ait, in me mansit ultione plectendum, præter hoc tantum, quia, dum in aula Regia constitutus, imperialibus me consilijs vehementer implicui, canonicæ Synaxis officia per distincta horarum spatia non perfolui. Mane quippe simul omnia coaceruans tota die negotijs ingruentibus secura libertate vacabam. Ob hanc itaque negligentiam horarum ardoris huius fero supplicium. &c. *Cardinalis Petrus Damianus ep. 13. ad Desiderium Abbatem, de quibusdam miraculis.*

Sacerdos orare tenetur pro populo, & pro superandis hostibus inuisibilibus.

36 **I**psi Sacerdotes pro populo interpellant, & peccata populi comedunt, quia suis precibus ea delent, atque consumunt. Qui quanto digniores fuerint, tanto facilius in necessitatibus, pro quibus clamant, exaudiuntur. *Alex. 1. q. 1. c. eod. & c. sacrosancta.* Oret Sacerdos Ecclesiæ indefinenter, ut vincat populus, qui sub ipso est hostes inuisibiles Amalechitas, qui sunt dæmones, impugnantes eos, qui pie volunt viuere in Christo. *S. Hieron. dist. 36 x. si quis. Vide inf. p. 25. 1. S. 1. de sanctitate, cap. Sacerdotibus, n. 10.*

Sacerdotes præfunt orationibus Ecclesiæ, ut populi preces cum suis in cælum euehant.

37 **P**ræfunt Sacerdotes orationibus nostris ob eam rem, ut populi orationes, quæ infirmiores per se sunt, validiores illas complexæ, simul in cælum euehantur. *S. Chrysost. de incomprehensibili Dei natura, & ad populum Antioch. hom. 79. de oratione.*

Gratus debet esse Deo Sacerdos,
qui orat pro populo,
& qui solitus sit impetrare quod postulat.

Sollicite formidandum est, ne, qui placare posse iram Dei credi-³⁸
tur, hanc ipse ex proprio reatu mereatur. Cuncti enim liquido no-
uimus, quia, cum is, qui displicet, ad intercedendum mittitur, irati
animus ad deteriora prouocatur. &c. *S. Gregor. in Pastor. p. 1. c. 11. dist.*
94. c. 1. 3. q. 7. c. in grauius. Et sit talis, qui orationis usu, & experimen-
to iam didicit, quod obtinere a Domino, quæ poposcerit, possit. *Idem*
S. Gregor. ibid. c. 10.